[bookmark: _GoBack]广东省暖通空调协会

关于开展2020年度“诚信企业”评审工作的通知
为推动我省暖通空调行业的社会信用体系建设，提高企业诚信意识，树立诚实守信的良好商业道德风尚，创造良好的投资环境，根据我会《2019年度“诚信企业”评审方案》精神，经研究定，现开展2020年度“诚信企业”评审工作。具体工作通知如下。
1、 诚信企业基本标准
1、具有合法的市场主体经营资格，工商登记证件齐全，有固定经营场所，遵守国家法律法规，服从管理，守法经营，依法纳税，近三年内无行政处罚和违法违规情况发生。企业法定代表人遵纪守法，遵守社会公德和职业道德，近三年内无行政处罚和违法违规纪录。
2、坚持诚信为本。注重商业信誉，保证商品质量，信守服务承诺；遵守经营活动规范，自觉抵制假冒伪劣商品，维护消费者合法权益。
3、管理科学规范。建立健全生产管理、质量管理、财务管理、人事管理、社会保障等规章制度；重视安全生产，节约资源，保护环境，自觉维护职工的合法权益。
4、产品和服务质量好，诚实守信，文明经营，守合同、重信用，无不良贷款。
2、 评审工作程序
1、 受理申报：符合申报的会员单位按时向协会递交申报资料。
2、 组织评审：由评审委员会委托第三方征信机构提供审核建议，按照评审标准及相关制度，开展评审工作，评审过程当中根据情况可安排到审评单位实地考察。
3、 公示：对评审符合诚信企业标准的单位，在协会相关的信息平台进行公示五个工作日。
4、 公布与表彰：在公示期内无投诉或受理投诉核定后仍符合标准的诚信企业，由协会组织向诚信企业发放证书和牌匾，并对外公布及表彰。
5、 协会评定的“诚信企业”称号有效期为1年。凡2019年荣获协会评定的“诚信企业”称号的单位，应提出复审申请，填写复审申请表并按照申报标准报送相关资料，按照评审程序进行复审，复审合格后发放证书和牌匾（如果是连续复审合格，将以“201X-20XX年度”诚信企业命名。
6、 开展诚信企业评选活动后，协会将进一步加强对会员单位的监督工作，设立专门渠道受理对诚信企业的投诉，凡对我会评选出来的“诚信企业”有疑问或投诉的，可向协会秘书处递交书面或邮件资料，投诉人须实名，并提交证据资料，提供联系地址和电话，以便我方核实。协会秘书处收到投诉后，将相关资料交由评审委员会按规定处理并答复。咨询投诉联系地址为：广州市小北路65号华宇大厦16楼E、D室，邮箱：nuantongxh@163.com。
7、 凡取得“诚信企业”荣誉的企业，在日常的经营活动中必须守信经营，如发现违规行为，经评审委员会核实，将给予限期改正、警告、或撤销“诚信企业”称号的处理，同时在协会信息平台及相关社会平台上通报。
3、 申报工作要求
（一）首次申报或间隔申报《诚信企业》评审的单位
    1、凡是本协会会员单位、工商登记3年以上、独立核算法人、符合诚信企业基本标准的企业皆可提出申请，参加诚信企业的评审。
2、申报企业需提供以下真实资料：
（1）《诚信企业申报表》及承诺书（见附件）；
（2）有效期内三证合一的营业执照（副本）、银行开户许可证、社保登记证、广东省暖通空调协会会员证：
（3）企业所获各种有效期内的资质证书、相关许可证、荣誉证书、工商或银行资信评估；
（4）有效期内的注册商标、专利证书、产品检测报告等(根据会员单位自身产业状况提供)；
（5）公司获得的ISO管理体系的有效期的认证证书(如无可不提供)；
（6）公司章程、企业现行组织结构图、公司主要部门（质量、安全）等管理制度以及重要岗位职责；
（7）法定代表人所获得的荣誉证书复印件(如无可不提供)；
 (8)公司在经营发展现状、市场前景、发展战略等方面计划及方案的情况说明。
凡参与评审的会员单位，将《诚信企业申报表》、承诺书以及上述申报资料中有关证书请提供复印件并加盖单位公章，以纸质资形式寄到广东省暖通空调协会秘书处：
地址：广州市小北路65号华宇大厦16楼E、D室；收件人:黄先生
电话：020-83546595。
（二）上一年度或连续荣获《诚信企业》称号的复审单位
复审企业需提供以下真实资料：
（1）《诚信企业复审申报表》及承诺书（见附件）；
（2）有效期内三证合一的营业执照（副本）、银行开户许可证、社保登记证、广东省暖通空调协会会员证：
（3）企业所获各种有效期内的资质证书、相关许可证、荣誉证书、工商或银行资信评估；
（4）有效期内的注册商标、专利证书、产品检测报告等(根据会员单位自身产业状况提供)；
（5）公司获得的ISO管理体系的有效期的认证证书(如无可不提供)；
（6）公司章程、企业现行组织结构图、公司主要部门（质量、安全）等管理制度以及重要岗位职责；
（7）法定代表人所获得的荣誉证书复印件(如无可不提供)；
 (8)公司在经营发展现状、市场前景、发展战略等方面计划及方案的情况说明。
凡参与复审的会员单位，请把复审申报资料盖章扫描，以电子版形式发送到协会邮箱：nuantongxh@163.com  。
四、本通知公布起开始接受申报，各申报单位请于2021年2月1日前把申报资料按要求报送到秘书处，过期不予受理。
五、获得 “诚信企业”称号的单位，将安排在协会年会上表彰授匾。
六、申报企业如有以下行为, 不得申请诚信企业评审；或已获得“诚信企业”称号的企业有以下行为，评审委员会在核实后将按规定撤销诚信企业称号,并会在协会信息平台上予以公布：
    （1）制售假冒伪劣商品、有恶性竞争行为;
    （2）因违反财经法律、法规、规章受到财政、审计部门处理；
    （3）不按时归还银行贷款，恶意欠贷、欠息逾期在6个月以上；
    （4）依法被认定偷逃税款；
    （5）违法用工，恶意拖欠农民工工资、工程款，恶意拖欠社会保险费；
    （6）企业发生重大以上产品质量安全或生产安全事故；
    （7）拒不执行司法机关有关债务等生效判决、裁定或仲裁机构仲裁裁决;
    （8）违反环保法规，发生重大环境污染事件；
    （9）企业法定代表人或主要负责人、董事、主要股东或者其他高级管理人员正在被执行刑罚的；
    （10）法律、法规、规章规定的其他违法违规情形；
（11）企业、控股股东或法定代表人被列入失信人员名单；
（12）提供虚假申报资料。
七、本方案解释权归广东省暖通空调协会诚信企业评审委员会。
                                广东省暖通空调协会
                                 二〇二〇年十二月

附件：
广东省暖通空调协会

“诚信企业”

申  报  表

　　申报单位：

   申报时间： 　     年   　 月   　 日

“诚信企业”申报表

	企业名称

	行业分类

	详细地址

	企业性质

	企业规模
	特大型□   大型□中型□小 型□
	邮  编

	传     真

	法定代表人

	职  务

	联系电话

	联系部门

	联系人

	联系电话
	办公：
手机：

	企业网址

	电子信箱

	统一社会信用代码

	注册资金
	万元
	注册资本币种

	注册时间

	基本账户银行

	国税登记号

	经   营
范   围

	主要产品
及生产规模

	企业资质及生产经营许可证

	企业简述及近五年内所获市级（含）以上主要荣誉

	申请单位意见

 根据广东省暖通空调协会诚信企业评审标准，现本企业申请参加“诚信企业”评审。

                                 申报单位：（盖章）
                                 负责人：
                                    年   月   日

	诚信委员会审批意见

                                 评审委员会:  (盖章）
                                 年   月   日

诚信企业承诺书
	为推动我省的社会信用体系建设，提高企业诚信意识、创造良好的投资环境、树立诚实守信的良好商业道德风尚、企业诚信守法的经营形象。本企业做出以下诚信承诺：
1.承诺严格依照国家有关法律、法规合法经营，保证经营合法，安全、有效的产品，重合同，守信用；
    2.承诺坚决抵制假冒伪劣产品的经营销售，发现假冒伪劣产品后，及时向有关部门举报；
3. 承诺诚信经营，文明服务，维护消费者合法权益；
4.承诺自觉接受社会、群众、新闻舆论的监督；
5.承诺积极参与我会诚信企业体系建设，自觉遵守各项规章制度，共同树立诚信守法的道德观念和行业风尚。
6.承诺本次申报材料真实，如有造假，由本企业承担一切法律责任。

                         企业名称（公章）：

企业负责人签字：

                              日期：

广东省暖通空调协会

“诚信企业”

复审申报表

　　申报单位

 申报时间： 　     年   　 月   　 日

“诚信企业”复审申报表
	企业名称

	行业分类

	详细地址

	企业性质

	企业规模
	特大型□   大型□中型□小 型□
	邮  编

	传     真

	法定代表人

	职  务

	联系电话

	联系部门

	联系人

	联系电话
	办公：
手机：

	企业网址

	电子信箱

	统一社会信用代码

	注册资金
	万元
	注册资本币种

	注册时间

	基本账户银行

	国税登记号

	经   营
范   围

	主要产品
及生产规模

	企业资质及生产经营许可证

	荣获“诚信企业”时间
	本企业于    年   月至    年   月荣获广东省暖通空调协会“诚信企业”称号。

	企业简述荣获“诚信企业”以来的相关情况

	申请单位意见

根据广东省暖通空调协会诚信企业评审标准，现本企业申请参加“诚信企业”复审评审。
                                   申报单位：（盖章）
                                   负责人：
                                    年   月   日

	诚信委员会  审批意见

                            评审委员会:  (盖章）
                                 年   月   日

“诚信企业”承诺书
	为推动我省的社会信用体系建设，提高企业诚信意识、创造良好的投资环境、树立诚实守信的良好商业道德风尚、企业诚信守法的经营形象。本企业做出以下诚信承诺：
1.承诺严格依照国家有关法律、法规合法经营，保证经营合法，安全、有效的产品，重合同，守信用；
    2.承诺坚决抵制假冒伪劣产品的经营销售，发现假冒伪劣产品后，及时向有关部门举报；
1. 承诺诚信经营，文明服务，维护消费者合法权益；
4.承诺自觉接受社会、群众、新闻舆论的监督；
5.承诺积极参与我会诚信企业体系建设，自觉遵守各项规章制度，共同树立诚信守法的道德观念和行业风尚。
6.承诺本次申报材料真实，如有造假，由本企业承担一切法律责任。

                 企业名称（公章）：

企业负责人（签字）：

                              日期：

牌匾样板：
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\0f43cd12df64d4c918fd1e75e3fae06.png]
image1.png
rraEE=Ems

HVAC Aseosiation of Guangdong Province

I HEEARRERRERAR
2016-20194 &

LR ERES

I % her
= —A

rEsEBE=Rms

HVAC Assoiation of Guangdong Province

I HEEAREERRERAR
20194 &
w15 4 4k

S e
= —A